UBND HUYỆN THANH HÀ
PHÒNG NN&PTNT

Số:          /NN&PTNT
Về việc lắp đặt bể chứa bao gói

thuốc bảo vệ thực vật cho các vùng
sản xuất tập trung

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày        tháng       năm 2021

      Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 18/5/2021 của Ban chỉ đạo các
Chương trình Mục tiêu quốc gia về việc chuẩn bị các điều kiện đón Đoàn của
tỉnh, của Trung ương về thẩm tra, thẩm định, xét đề nghị công nhận huyện
Thanh Hà đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020;

UBND huyện trích kinh phí hỗ trợ mua bể chứa vỏ bao gói thuốc bảo vệ
thực vật lắp đặt tại các vùng sản xuất tập trung theo quy định của Thông tư liên
tịch số 05/2016/TTLT-BNNPTNT-BTNMT ngày 16/5/2016 của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn-Bộ Tài nguyên và Môi trường, Phòng Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có
vùng sản xuất tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Bố trí điểm đặt bể chứa bao bì thuốc bảo vệ thực vật đáp ứng các yêu
cầu: Đặt tại các vị trí thích hợp, dễ nhận biết ven đường, trục giao thông nội
đồng, bờ ruộng lớn; không bị ngập lụt, gần điểm pha chế thuốc trước khi phun
để thuận tiện cho việc thu gom bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng;
không làm ảnh hưởng đến nguồn nước sinh hoạt, khu dân cư, giao thông và mỹ
quan nông thôn.

Số lượng điểm đặt bể chứa tương ứng với số lượng bể chứa Phòng Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn huyện cấp cho UBND các xã, thị trấn có vùng
sản xuất tập trung (Số lượng bể chứa, lịch cấp bể chứa chi tiết tại biểu kèm
theo).

2. Cử công chức chuyên môn phối hợp với chuyên viên Phòng Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; đơn vị cung cấp bể chứa bao gói thuốc
bảo vệ thực vật thực hiện việc nhận và lắp đặt bể chứa đảm bảo theo quy định.

3. Tuyên truyền, hướng dẫn người sử dụng thuốc bảo vệ thực vật trên địa
bàn thu gom vỏ bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng vào bể chứa và thực
hiện xử lý theo quy định.

2

4. Chỉ đạo thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn việc thu gom bao gói thuốc
bảo vệ thực vật sau sử dụng theo quy định của pháp luật và các văn bản hướng
dẫn có liên quan.

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện đề nghị Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn quan tâm, chỉ đạo thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: NN&PTNT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Huy Mơ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T17:22:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Huy Mơ<phamhuymo@haiduong.gov> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T17:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn<phongnnptnt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T17:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn<phongnnptnt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T17:25:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn<phongnnptnt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T17:26:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn<phongnnptnt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!